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Milli Eğitim Eski Bakanı Hasan Celal GÜZEL: 

“Türkiye’de
Terörle Mücadelenin 
Hızı Kesilmemelidir”

İdareci arkadaşlarımıza 

aldıkları güvenlik 

önlemlerinin, 

tedbirlerinin önemli 

olduğunu düşünmekten 

vazgeçmemelerini tavsiye 

ediyorum. 

KCK tipi, PKK tipi şiddet 

örgütlerinin bölge halkına 

şiddetle muamele etmesi, 

demokrasinin devlet 

tarafından değil, tam tersine 

terör örgütleri tarafından 

kısıtlanması anlamına 

gelmektedir.

Güvenlik unsurlarıyla de-
mokratik hürriyetlerin bir-
birlerine zıt olmadığı fik-

rini özellikle vurgulamak istiyorum. 
Bu, teoride de bazen yanlış anlaşı-
labiliyor. Sınırsız hürriyetlerin ve ileri 
demokrasilerin aslında bir ülkenin 
güvenliği bakımından problem teş-
kil edebileceği ileri sürülüyor. 

Bazı rejimlerde, özellikle dikta re-
jimlerinde, bildiğiniz gibi, tam tersi-
ne hürriyetler hep sınırlanır, demok-
rasi söz konusu değildir. Güvenlik 
de çok daha kolay sağlanır. İlk ba-

kışta böyle görünür. Diktatörün veya 
oligarşik dikta ekibinin güçleri var-
dır, işte Suriye’de şu anda Baas’ın 
gücünde olduğu gibi, çok rahatlıkla 
bunu istismar edebilirler, şahıslarına 
kullanabilirler, ama bunun gerisi 
gelmez. Hele 2000’li yıllardan iti-
baren, 21 nci asır, gerçekten insan 
hak ve hürriyetleri asrıdır. Onun için 
bunları mezcetmek lazımdır ve bunu 
Türk polisinin ve güvenlik güçlerinin 
iyi anladığını ve eski bazı tutucu ta-
vırları bıraktığını ve bu gerçeklere 
göre davrandığını ben memnuni-
yetle müşahede ediyorum.

*Bu Metin Sayın Hasan Celal GÜZEL’in 8 - 10 Şubat 2012 Tarihli Valiler Toplantısı Güvenlik, Özgürlük ve Demokratik Değerler Konulu 
Açık Oturumdaki Konuşmasından Derlenmiştir.
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açık oturum

Türkiye’de yirmi yedi yıldır 

ilk defa terörle mücadelede 

bu kadar başarılı bir dönem 

yaşıyoruz. Elbette bunda 

Sayın Bakanımızın ve İçişleri 

Bakanlığının, Jandarma 

Genel Komutanlığının 

ve Türkiye’deki güvenlik 

güçlerinin çok büyük rolü 

vardır. Strateji değişmiştir, 

taktikler değişmiştir, teşhisler 

değişmiştir ve Türkiye iyi bir 

yola girmiştir.

Türkiye’de PKK ve KCK 

konusunda ve bunların 

bir sanki siyasi uzantısı 

olan kuruluşlar konusunda 

yapılacak hukuki, hukuka 

uygun alınacak tedbirler hiçbir 

zaman aksatılmamalıdır.

Bu konuda, özellikle bir de güven-
likle demokrasi meselesinin PKK-
KCK örneğinde olduğu gibi, ters 
anlaşılıp istismar edilmesine de 
dikkat etmek lazımdır. Bilhassa de-
ğerli valilerimizin bu konuda çok 
daha dikkatli olduğundan eminim. 
Biliyorsunuz, KCK tutuklamaları ten-
kit edilirken bazı bizim liberal köşe 
yazarları, KCK’nın birtakım toplum 
içinde gösteriler yaptıklarını, bun-
lar şiddete başvurulmadığı takdirde 
normal olduğunu ve KCK’nın bu fa-
aliyetleri dolayısıyla da tutuklamala-
rın olmaması gerektiğini savunmak-
tadırlar. Halbuki KCK’nın bir ikinci 
yönü daha vardır. KCK gerçekten 
aslında bu kadar masum olmasa 
da, arabalar yakılarak, molotof-
kokteylileri atılarak, otobüsler ate-
şe verilerek, birtakım güya masum 
gösteriler yapmaktadır ama esasın-
da bu KCK’nın görünen yüzü olarak 
gelmektedir. Onun arkasında tama-
men örgütlenmiş bir şiddet hareketi 
söz konusudur. Dolayısıyla bunları 
değerlendirirken, “Ne yapalım ca-
nım, bütün dünya ülkelerinde de bu 
tip şiddet eylemleri olmuştur, bunun 
terörle alakası yoktur. Buna göre 
davranmak lazımdır. Bunu, aksine 
alır genişletirseniz Türkiye’de ger-
çekten güvenlik için demokratik sı-
nırları ve insan hak ve hürriyetlerini 
darlaştırırsınız” şeklindeki ifadeleri 
ben doğru bulmuyorum. Tam tersi-
ne, şu görüşüm var ki bunu özellikle 
Doğu, Güneydoğu vilayetlerinde 
valilik yapan, kaymakamlık yapan 
dostlarımız çok iyi bileceklerdir, 
KCK tipi, PKK tipi şiddet örgütlerinin 
bulunması ve bölge halkına şiddet-
le muamele etmesi, demokrasinin 
tam tersine, devlet tarafından değil, 
bu defa terör örgütleri tarafından 
kısıtlanması anlamına gelmektedir. 
Dolayısıyla güvenlik meselesi bir 
tarafa, demokratik hürriyetler bu şe-
kilde ortadan kaldırılmaktadır hem 
de en iptidai bir sosyalist çerçevede, 
Stalinist bir anlayışla KCK, PKK’nın 
örgütlendiğini, kişilerin hürriyetle-

rini, demokratik haklarını ortadan 
kaldırdığını görüyoruz.

Demek ki burada güvenliğin sağ-
lanması ve terörle mücadele, bırakı-
nız Terörle Mücadele Kanunu’ndaki 
bazı itirazlarda olduğu gibi, demok-
rasinin, demokratik hak ve hürriyet-
lerin sınırlanmasını gerektirmeyece-
ği gibi, bilakis demokratik hak ve 
hürriyetler bu şekilde sağlanmış ol-
maktadır. Esasen demokratik bir ül-
kede güvenlik konusunu ele alırken, 
sadece bir sıkıyönetim çerçevesinde 
meseleyi görmek yanlıştır. 

Ben, sözlerimin sonunda idareci ar-
kadaşlarımızın bu konuları ele alır-
ken çeşitli baskıların altında, iyi niyet-
li yapılan baskılar da olsa, aldıkları 
güvenlik önlemlerinin, tedbirlerinin 
önemli olduğunu düşünmekten vaz-
geçmemelerini tavsiye ediyorum. 
Yani hiçbir zaman Türkiye’de PKK 
ve KCK konusunda ve bunların bir 
sanki siyasi uzantısı olan kuruluşlar 
konusunda yapılacak hukuki, huku-
ka uygun alınacak tedbirler hiçbir 
zaman aksatılmamalıdır. Hiçbir za-
man birtakım tenkitlere, gerek mu-
halefetten siyaseten gelen tenkitler 
olsun gerekse bizim köşe yazarla-
rından, medyadan gelen tenkitler 
olsun, bir de yurt dışından çeşitli 
şekillerde doldurulan, gelen ten-
kitler olsun, bu tenkitlere bakarak 
Türkiye’de terörle mücadelenin hızı 
kesilmemelidir. Türkiye’de yirmi yedi 
yıldır ilk defa terörle mücadelede bu 
kadar başarılı bir dönem yaşıyoruz. 
Elbette bunda Sayın Bakanımızın ve 
İçişleri Bakanlığının, Jandarma Ge-
nel Komutanlığının ve Türkiye’deki 
güvenlik güçlerinin çok büyük rolü 
vardır. Strateji değişmiştir, taktikler 
değişmiştir, teşhisler değişmiştir ve 
Türkiye iyi bir yola girmiştir.

Şimdi, böyle bir yola girerken elbet-
te biz vatandaşlarımızın, yanlış dahi 
yapsalar, canlarından olmalarını 
istemeyiz ama böyle bir sıkışmışlık 
varken bunu kaldırmak, birtakım 

muayyel demokratik ve barışçı yol-
ları ortaya getirip ipe un sermek ve 
sıkıştıkları durumdan kurtulmaya 
çalışmak için uğraşanlara göz aç-
tırmamak lazımdır. Bu, Türkiye’nin 
sadece güvenlik değil, aynı zaman-
da sıhhatli bir demokratik yapıya 
sahip olmasının da şartıdır. O yüz-
den, ben öyle tahmin ediyorum ki, 
bu terörle mücadele bu şekilde, 
bu haliyle devam ederse, gelecek 
yaz, yani içinde bulunduğumuz yı-
lın yaz ve sonbahar aylarında ör-
gütün sıfırlanması mümkündür. Bu, 
dediğim gibi, tamamen demokratik 
şekilde olacaktır. Hukuk devleti ilke-
leri çerçevesinde olacaktır. Aslında 
Türkiye’de hukuk devleti tam olarak 
tatbik dahi edilmiyor. Hukuk devleti 
tam olarak tatbik edilse, bazı siyasi 
faaliyetlerin bu şekilde cereyan et-
mesi de mümkün değildir. O yüz-
den bunun altını çizmek istedim. 


